
 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

DETERMINA n. 07 del 22/02/2022 - Affidamento servizio di vigilanza esterna con CIG 

Z993531FAB 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministraz ioni   

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

Vista la determina n. 02/2022 con la quale veniva stabilito di ricorrere a procedura di 

trattativa privata su MEPA con l'Istituto di Vigilanza Privata s.r.l. per l'affidamento del servizio 

di vigilanza esterna comprensiva di collegamento tra impianto di allarme dell'Archivio di 

Stato con la centrale di controllo per il periodo 01/03/2022-31/12/2022 per un importo totale 

stimato posto a base della stessa trattativa diretta di  €. 600 oltre IVA 22%; 

Ribadito che nella fattispecie dell'originalità delle prestazioni richieste, tenuto conto del 

grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale 

(esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) e in ragione della 

competitività del prezzo offerto, di importo inferiore a 1.000 euro,  risulta conveniente per il 

buon funzionamento dell’Ufficio derogare al principio di rotazione suggerito dalle Linee 

Guida dell’ANAC; 

 

Considerato infine che l'Istituto di Vigilanza Privata s.r.l. ha presentato un’offerta di €. 50,00 

oltre IVA come canone mensile richiesto per i servizi da prestare; 

 

Vista l’autorizzazione ad assumere impegni per le spese di funzionamento per l'anno 2022 

inviata dalla superiore Direzione Generale Archivi con nota prot. 2298 del 7/02/2022, 

 

mailto:as-gr@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

DETERMINA 

 

1) di affidare all’Istituto di Vigilanza Privata s.r.l. il servizio di vigilanza esterna 

comprensiva di collegamento tra impianto di allarme dell'Archivio di Stato con la 

centrale di controllo per il periodo 01/03/2022-31/12/2022 al canone mensile di €. 

50,00 (cinquanta/00) oltre IVA; 

2) di riservarsi l’opzione di proroga tecnica alla scadenza dell’obbligazione per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione delle procedure finalizzate 

all'individuazione di un nuovo contraente; 

3) di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in 

osservanza ad ogni adempimento di legge; 

4) di imputare il costo al PG per spese di funzionamento dei relativi capitoli 

dell'esercizio 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

5) di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di 

competenza. 

                                                                                            

                                                                                                Il Direttore  
 

 

mailto:as-gr@beniculturali.it

		2022-02-22T08:42:18+0000
	Allegrini Angelo




